
Piikkiön Teppalan kylän Myrskylinnan rautakautisen 

oolttokalmiston tarkastus 6- 7. 9 1962. 

Kertomukseen kuuluu valokuvaliite , jonka 

filmit on numeroitu seuraavasti: 26082-

26085, ja karttaliite. Kalmistosta saa

dut löydöt on luetteloitu: ~~ 15692:1-2 . 

Ollessani tarkastamassa Turun- Helsingin uutta moottoritie-

suunnitelmaa maastossa jouduin Piikkiön Teppalan kylässä Myrs-

kylinnan mäelle, jonka eteläreunaa myöten uuden linjan oli 

määrä kulkea. Tästä mäen etelälaidasta on jo nykyinen Hel-

singin tie lohkaissut osan. TVH:n hoidossa olevalla tien 

suoja-alueella oli maantien pohjoisreunassa tien suunnassa 

matala . oja, joka oli ilmeisesti kaivettu sadeveden ohjaami-

seksi pois tiealueelta. Edelleen tien pohjoislaidassa oli 

otettu turvetta tieluiskan kaunistamiseksi. Näiden töiden 

seurauksena oli tien reunassa näkyvissä turpeenalaisia maa-

kerroksia useiden kymmenien metrien pituisella tiensuuntaisel-

la kaistalla. Siitä tehtyjen löytöjen ja havaintojen perus-

teella saatoin todeta alueen rautakautiseksi kalmistoksi. 

IVIuinaisjäännös 
Teppalan 

sijaitsee Piikkiön / kylässä, n. 1300 m 

? iikkiön kirkosta lounaaseen, n. 1100 m Rungon Koskenhaan 

kalmistosta kaakkoon (taloudelli s ella kartalla mitattuna) ja 

Piikkiönlahden pohjukasta 150 m pohjoiseen. Kalmistosta kuu-

luu suurin osa Turku-Helsinki maantien suoja-alueeseen, osa 

rakennusmestari Lindqvistin Gmistukseen ja osa Eskolan taloon, 

jonka nyt on ostanut bentsiiniasemanhoitaja Antti Niinistö 

(Eeva Lindqvistin antama tieto). Asianomaisille on lähetetty 



rauhoitusmääräys, ja vastaus siihen on saatu kaikilta 

muilta Antti Niinistöä lukuunottamatta. 

Ojanleikkauksessa · ja turpeesta kuori tulla alueella 

oli näkyvissä runsaasti nokea, ei kylläkään yhtenäisenä 

alueena, vaan paikottaisina pesäkkeinä. Nokimaan vahvuus 

oli n. 10- 30 cm. Kalmiston pituussuunnassa kulkevan 

ojan itäpäästä löytyi ison kiven juuresta nokimaasta pa

lanut luunsiru ja keramiikkaa. Leikkauksessa ei ollut 

mainittavasti kiveystä. Toinen löytö tehtiin mäen päältä, 

em. paikasta n. 25 m länteen. Sieltä tavattiin neliömäi

sestä kivilatomuksesta saviastian palanen ja luunsirunen. 

Ne olivat pokimaassa, 1~ aivan maanpinnalla. Kivilatomus oli 

jonkin verran särkynyt turpeen poiston yhteydessä. Lato

mukse ssa oli melkoises.ti . i hiekkaki vilaa 'an sirpaleita 

ja harmaita kiviliuskoja. Eräs niistä 

kohottaa sitä nähdäkseni, 

oli kohtalaisen 

suuri; 

oli, 

yritin 

mutta kivi oli liian painava yhden 

mitä sen 

ihmisen 

alla 

nostet-

tavaksi. Tämän lisäksi tien reunassa oli muita matalia 

ehjänä säilyneitä kivilatomuksia. Ne olivat muodoltaan 

varsinkin niiden harrnaista luonnonkivistä tehty pyöreitä; 

kehäkiveys oli selvä. Paras niistä sijaitsi mäen päältä 

tavatusta luulöydöstä n. 8 m länteen. Kaiken kaikkiaan 

mäen reunassa oli 35 m:n pituisella ja 4 m:n levyisel

lä alalla kulttuurimaata ja latomusta. Lisäksi oli tien 

laidasta 

qvistin 

Sen koko 

n. 40 m pohjoiseen, aivan rakennusmestari 

asunnon seinustalla pyöreä kivistä ladottu 

on 5 x 3,8 m. 

Lind

raunio. 

On välttämätöntä ryhtyä mahdollisimman pikaisiin kai-

' 



vauksiin Myrskylinnan mäellä, sillä turpeesta kuorittu alue 

on alttiina kaikenlaiselle hävitystyölle. Lisäksi rakennus-

työt uhkaavat knlmistoa. Mahdollisesti se tulee jäämään 

Turku-Helsinki moottoritien alle tai sitten Antti Niinistö 

toteuttaa omakotitalon rakennushankkeensa. 

Helsingissä 18. 2. 1963. 
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